Ex. l. sequenti. ¶ Institutus in re certa uere heres nō est nec le gatarius sed est una tertia species de p se partici pans de utroq. & taliter institutus trās mittit rem in qua est institutus ante agnitionē. sed illud q. si bi obueniret p ius accrescendi nō trās mittit an te agnitionē: & eodē mō p auē. ex causa. in. qu. atū talis institutio sapit naturā institutiōis uitiatur: in quantū nō legatū non. cōfirmaturq. testamentū instituto in re certa aduente duobus institutis si cut si duo essent equaliter instituti & unus adiret. institutis etiā in re certa datur beneficiuz. l. ultie .C. de edī. diui. hadri. Et an confinatus in certo loco fortiatu ibi domicilium. Et an pater filiuz confinans in certo loco cōmittat priuatum car cerem uide in fi.

¶ De facto. Institutio pluriū ex rebus certis ualet et sunt heredes equaliter & res illas tanq̄ prelegatas accipiunt. Itē ibi dicitur esse res ubi perperuo debet esse nō ubi ē ad tēpus. h. d. To ta ista lex diuidit in quinq. qa primo ponit the ma & questio usq. ibi dicebā. Secundo declarat qualdā dubitationes p̄tinetes ad materiā que stionis p̄posite usq. ibi: cū hec sint. ubi determi nat unā questionē que colligit ex thēmate usq. ibi: rerū aut. ibi ponit quēdā cōferentia ad de terminationē alterius questiōis que ex thēmate colligitur & in tex. expressa fuit usq. ibi: que res que in p̄posito. ibi illam questionē determinat usq. ad fi. ¶ Ho. q. institutio ualet ex rebus cer tis & dicuntur esse equaliter instituti. ¶ Itē no. q. ibi res dicit eē vbi p̄petuo d. z eē. ¶ Oppo. q. institutus in re certa habet loco legatarij: vt. l. quotiens. C. e. So. glo. ibi erat alius institutus uniuersaliter hic nō. ¶ Et dic q. heres institutus in re certa uere ē heres: sed habet loco legatarij quo ad hoc ne cōueniatur actionibus heredita rijs. hec est secunda so. glo. ¶ Et no. q. illam ap propriat sibi ultramon. & eā tenet Ja. de are. et Ly. in. d. l. quotiens. p̄bāt sic institutus ex re certa h. ius accrescēdi: ur. l. i. §. si ex sūdo. & l. quotiens .§. si duo. s. e. si nō ē heres nō haberet illō ius: qa inter heredes & legatarios nō est ius accrescē di: ur. l. si nemo. d. test. tu. & l. si nemo. de re. iur. & hoc ē qd uoluerūt iura noua q. fili<sup>o</sup> haberet iu re institutionis: qa uere est heres quo ad oia p̄ terq̄ quo ad actiones. ita dicit ip̄si. sed glo. i. l.

¶ Hereditatis. Et in hoc cū bar. tenet Jo. an. in specu. in ti. de testa. §. in primis. & Ly. Fran. Eigr. Bar. Sui. Ang. Saly. & Pau. in. d. l. quotiens & Bal. & Ang. i. d. §. si ex fundo. & bar. in. l. quotiens. §. si duo. s. eo. & Bal. in. c. si pater. de testa. in. vi. & Imol. in. d. c. raynutius. sup. secūda glo. sed prium t3 Nico. de matha. Ja. bu. Ray. bal. & Fran. de rāpo. in. d. l. quo.

si quis priore. ad trebel. dicit q. habetur loco he redis quo ad excludendā querelā tantū quo ad alia loco legatarij. Bug. etiā uidet dicere idem. Examinemus nos & primo dico q. opinio ultra mō. que tangitur in glo. nō est uera. dicit enī q. sunt heredes quo ad oia prererq̄ quo ad actio nes qd falsum est: qa heres nō detrahāt falcidia a coherede de eo qd capit iure hereditario: ur. l. in singulos. ad. l. fal. sed hic detrahāt ex institutio ne ex re certa. ergo non habet quo ad oia: ut he res: ut hic. & l. quotiens. C. fami. her. ¶ Prete rea si tu dicis q. sint heredes quero pro qua par te. si dicis q. pro nulla: certū est hoc esse impossi bile. sed si dicis q. pro aliqua etiā hoc est impossi bile: & statim do oppositū cū alius sit institutus insolidū. ergo iste in nihilū: & respectu huius rei nulla est pars hereditatis cū hereditas sit ius: ut hic dicit i. tex. quia nulla pars ascripta est & c. Unde Bar. sylv. & Ja. bu. sequens eū dicit aut institutus est filius ex re certa: & tūc est uera opi. vltamon. q. habetur loco heredis: ut in. §. aliō quoq. capitulum. in auē. ut cum de appel. cog. Extraneus uero loco legatarij: ur. l. quotiens. C. .e. ratio qa filius habet illā rez loco legitime hoc est tertie uel quarte. & si deficit supplet sibi. ergo uidetur institutus i quarta merito habetur loco heredis. Istud displicet mibi plus. nā legitima filij est quarta bonorum deducto ere alieno & fu neris impensa: ur. l. pap. §. quarta. s. de inof. tes. sed quarta bonoruz ere alieno deducto non est pars hereditatis: ur. l. non amplius. §. si. j. de le. .i. & l. si quis seruum. §. si. cū. l. sequen. j. de le. ij. ergo nō habetur loco heredis. ¶ Quid ergo di cemus. Rñ. heres institutus ex re certa non ē he res uniuersalis: nec est legatarius: sed ē una ter tia species per se que uocatur heres ex re certa q̄ partim capit de natura instituti uniuersaliter par tim de natura legatarij. sicut dicimus in grāma tica de participio: quod partem nominis partē sibi recipit. recipit enī hoc institutus ex re certa q. habeat ius accrescēdi: & puto q. sua auctoritate pōt accipere rem i qua institutus est sicut heres uniuersalis hereditatē: & per ista uoluit lex filiuz institui etiā ex re certa: ur. d. §. aliud quoq. ca pitulum. A legatis uero accipit quod non tene tur creditoribus: & q. per falcidia defalcetur: ut hic. ¶ Ex predictis infero ad determinationē quarundam questiōnū. primo utrū heres institu tus in re certa decedēs ante agnitionē illius rei illā trās mittat. Uidet q. nō: ur. C. d. iure delibe. .l. qm̄ sorore. ubi tex. dicit si aliquid hereditatis fuisset relictū dico q. res ip̄a trās mittit sicut trās mittit legatari<sup>o</sup>: qa quo ad rē talis institutio sapit naturam legatarij: sed illos effectus quos capit ab institutione uniuersali. f. q. habeat ius accrescē di illud nō agnitū nō trās mittitur: quia est aliqd hereditatis. i. iure hereditarij. ¶ Quero ēt per auē. ex cā. rupto testamēto ex causa preteritiōis uel exheredationis rūpuntur institutiōes: & cete ra firma permanent: an institutio facta ex re cer ta remaneat firma. Respondeo inquantū sapit naturam legati remanet firma inquantum sapit ab institutione uniuersali uitiatur ut ex predictis patet. ¶ Eodem modo quero certū est q. uno ex institutis aduente totum testamentū cōfirma tur: ur. l. si nemo. s. de testa. tute. & j. de manu.